

**Žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb.**

Pořadové číslo:

**INFO/27/2022**

Ze dne:

**10.10.2022**

**ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ INFORMACE**  
**podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve**  
**znění pozdějších předpisů**

Dne: 10.10.2022

Žadatel: ██████████ redaktor MF DNES

nar. ██████████

Adresa: Anděl Media Centrum,  
Karla Engliše 519/11  
150 00  
Praha 5  
IČO: 26185610

Telefon: ██████████, e-mail: ██████████@mfdnes.cz

**žádá: Městský úřad Kutná Hora, Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01, Kutná Hora**

**Zdůvodnění žádosti o poskytnutí informace:**

Do jednoho z příštích vydání MF DNES (střední Čechy) připravuji článek o platech a mimořádných odměnách starostů v právě končícím volebním období.

**Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím Vás žádám o zpřístupnění následujících informací:**

1. Informaci o průměrné měsíční mzdě starosty Kutné Hory (bez mimořádných odměn) od zahájení jeho mandátu v roce 2018 do konce měsíce září 2022.
2. Informaci o výši celkových mimořádných odměn starosty Kutné Hory od zahájení jeho mandátu v roce 2018 do konce měsíce září 2022 s uvedením orgánu, který o odměně rozhodl.
3. V případě, že bylo v průběhu funkce starostovi vyplaceno (po rezignaci či odvolání) odchodné, poprosím o jeho celkovou výši.

**Způsob poskytnutí informace:**

- zaslat elektronicky na emailovou adresu: ██████████@mfdnes.cz

Poprosím o vyřízení žádosti v zákonné lhůtě 15 dnů ode dne přijetí žádosti.

Děkuji,

██████████

MF DNES

Odpověď dne:

**18.10.2022**

Poskytl odbor:

**AUD – Oddělení interního auditu****MĚSTO KUTNÁ HORA**



Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora, IČ: 00236195

**oddělení interního auditu**

sídlu oddělení: Havlíčkovo náměstí 87, 284 01 Kutná Hora

tel.: 327 710 226, 327 710 111\*

e-mail: [audit@kutnahora.cz](mailto:audit@kutnahora.cz), [www.mu.kutnahora.cz](http://www.mu.kutnahora.cz) ID: b65bfx3

Váš dopis ZN.:	Žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb.	Adresát:	Vážený pan
Ze dne:	10.10.2022	Jméno:	 redaktor MF Dnes
Naše ZN.:	MKH/147847/2022/02/AUD/TVF		
Č.j.:	MKH/151999/2022		
Vyřizuje:	Ing. František Tvrđík		Anděl Media Centrum
Tel.:	327 710 226, 721 231 819		Karla Engliše 519//11
E-mail:	<a href="mailto:tvrdik@mu.kutnahora.cz">tvrdik@mu.kutnahora.cz</a>	PSČ obec:	150 00 P r a h a 5
Datum:	17.10.2022	e-mail:	 @mfdnes.cz

**INFO/27/2022 – poskytnutí informací na žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím**

Vážený pane redaktore,

k Vaší žádosti o informace dle zákona č. 106/1999 Sb. ze dne 10.10.2022, která se týkala průměrné měsíční mzdy a mimořádných odměn starosty Kutné Hory sděluji následující:

Ad 1.) Výše průměrné měsíční odměny pana starosty za jednotlivé roky:

Rok	Průměrná měsíční odměna
2018	72 743,00 Kč
2019	77 834,00 Kč
2020	85 617,00 Kč
2021	85 617,00 Kč
2022	85 617,00 Kč

Výše odměny je vyplácena v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) a NV č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků.

Ad 2.) Mimořádné odměny nebyly v letech 2018 – 2022 vypláceny.

Ad 3.) Odchodné nebylo vyplaceno.

S pozdravem

Ing. František Tvrđík v. r.  
vedoucí oddělení interního auditu